

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE

Numer 11 (639)

Mierzeszyn, 16 marca 2025 r.

ISSN 2082-0089 Rok 16

Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.

JEGO EMINENCJA

**KS. KARDYNAŁ LUIS ANTONIO GOKIM TAGLE
PRO - PREFEKT DYKASTERII DS. EWANGELIZACJI
Z WIZYTĄ W ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ**

marzec 2025 roku



Bazylika Archikatedralna w Gdańsku Oliwie, 7 marca 2025 roku. Ks. Kardynał Luis Antonio Gokim Tagle, Pro-Prefekt ds. Ewangelizacji i ks. kanonik Andrzej Sowiński proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.



ARCYBISKUP METROPOLITA
GDAŃSKI

Znak akt: IV H 5 – 072/2025

Gdańsk-Oliwa, 28 lutego 2025 r.

Drodzy Siostry i Bracia!

Trwa wyjątkowy rok – Jubileusz 2025-lecia od narodzin Jezusa Chrystusa i 100-lecie naszego lokalnego Kościoła. Dla nas, wierzących, jest to czas pielgrzymowania i otwierania się na Bożą łaskę. Pan Bóg tymczasem, wciąż prowadzi i tworzy naszą historię, przenikając ją łaskami udzielanymi w sakramentach i posyłając proroków, którzy są jak towarzyszący nam w mrokach codzienności przewodnicy.

Jednym z takich współczesnych proroków jest niewątpliwie filipiński kardynał **Luis Antonio Tagle**, który stoi na czele watykańskiej dykasterii ds. ewangelizacji. Przybędzie on u progu Wielkiego Postu do naszej archidiecezji, aby wygłosić cykl konferencji w jubileuszowym temacie *Pielgrzymi nadziei*.

Spotkanie dla wiernych świeckich zostało zaplanowane na **sobotę, 8 marca w jubileuszowym kościele Zesłania Ducha Świętego w Sopocie**. O godz. 15.00 rozpocznie się Msza św. pod przewodnictwem naszego Gościa, a po niej wygłosi on konferencję pt. „*Nadzieja zawieść nie może - inspiracje w poszukiwaniu oznak wiosny Kościoła*”.

Zapraszam na to wydarzenie szczególnie tych, którzy są zaangażowani w życie Kościoła: duszpasterzy, liderów, animatorów i członków wspólnot, grup i środowisk duszpasterskich.

Zwieńczeniem wizyty Kardynała będzie uroczysta Msza św. z okazji Jubileuszu wolontariatu, sprawowana w **niedzielę, 9 marca o godz. 10.00 w oliwskiej katedrze**.

Do udziału w obu celebracjach bardzo serdecznie zapraszam, a na owocne przeżywanie Wielkiego Postu z serca błogosławię.

+ Tadeusz Wojda SAC
Arcybiskup
Metropolita Gdański



W KOŚCIELE SYNODALNYM

(...) Niektórzy pytają, co to jest ta synodalność: czy to jakaś nowinka, która przychodzi z Watykanu, od papieża? Kiedy jednak wczytamy się w słowa, które papież mówi o synodalności, to zobaczymy, że powtarza to, co wypowiedział Sobór Watykański II, stwierdzając, że Kościół jest misyjny w swoim sercu. Kościół jest misyjny jako wspólnota uczniów. I ta komunია złożona jest z wielu różnych ludzi, którzy mają różne charyzmaty od Ducha Świętego. Więc synodalność to jest misja, komunია i uczestnictwo.

(...) „Synodos”. - Chodzić razem tą samą drogą. To brzmi bardzo prosto: idziemy razem. Ale w rzeczywistości to nie jest takie proste. W jaki sposób ja mogę być pasterzem, który idzie razem z innymi? To samo pytanie o nas, o prezbiterium: jak my kroczyliśmy razem? Czasami chcemy chodzić osobno. Niektórzy mówią, że swoją pracę mogliby wykonać lepiej, gdyby inni nie istnieli. Jak więc możemy się nauczyć chodzić razem?

(...) Izrael, który zapomniawszy o Bogu, stał się Mu niewierny i wybrał inną drogę - zaczął chodzić bez Niego. Prawdziwe nawrócenie polega na uznaniu własnych grzechów i przyjęciu pokornej postawy. - Chodzić pokornie z Bogiem oznacza naśladować to, jak Bóg chodzi. Bóg w sposób pokorny chodzi, więc my w konsekwencji tak samo powinniśmy chodzić. Kościół synodalny powinien chodzić z Bogiem i chodzić w sposób, w jaki Bóg chodzi. Bóg jest wszechmogący, jest najmocniejszy, mógłby wszystko zrobić sam, ale wybrał to, żeby pracować i chodzić razem z ludźmi.

(...) Czasami w parafii, gdzie jest dwóch lub trzech księży, wydaje się, że są trzy małe parafie w jednej parafii. Każdy ksiądz ma swoich naśladowców. Więc doświadczenie Kościoła korynckiego powtarza się do dzisiaj: ja jestem od Apollosa, ja od Pawła, a ja od Kefasa. Czy Jezus jest podzielony? Konieczne jest, aby chodzić razem (...).

Osoby czy wspólnoty mogą wybrać, czy chodzić z Bogiem, czy też bez Niego. Nie możemy zmusić ludzi, żeby chodzili z nami. Czy to oznacza, że ludzka wolność jest niebezpieczna? Czy ludzka wolność jest kłopotem, czy jest przeszkodą dla synodalności? Nie, my potrzebujemy wolności! Bez wolności nie jest możliwe chodzenie razem. Bez wolności nie jesteśmy towarzyszami drogi.

(...) Inteligencja kulturowa. Wyraża się w otwartości na poznawanie innych kultur, na czerpanie z ich bogactwa. - To przykład pokornego chodzenia razem. Nie uznaję mojej kultury jako wyższej od innych, wyższej wobec kultur, które są różne od mojej. Kiedy słyszymy o wojnach, o konfliktach między różnymi kulturami, módlmy się, żebyśmy pokornie mogli razem chodzić, żeby przywódcy świata uczyli się, jak pokornie iść razem. I my, którzy jesteśmy powołani do tego, aby być Kościołem synodalnym, musimy być świadkami piękna chodzenia razem (...).

Ks. Kardynał LUIS ANTONIO TAGLE

Gdańsk Oliwa, 7 marca 2025 roku





*Ringrazio il Signore per il dono della Chiesa particolare
a Gdansk. Auguro perché il Signore, per l'intercessione della
Vergine Maria, vi colmi di ogni benedizione!*

*+ Luis Antonio G. Card. Tagle
8 Marzo 2025*



**Ks. Kardynał Luis Antonio Gokim Tagle wpisał pamiątkową adnotację do kroniki parafialnej
Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.**

***Dziękuję naszemu Panu za dar diecezjalnego Kościoła gdańskiego.
Modłę się, aby nasz Pan, który przyjął ciało z Maryi Dziewicy nappełnił Was
wszystkich Swoim błogosławieństwem!***

+ Luis Antonio G. Kard. Tagle

8 marca 2025



SERDECZNE PODZIĘKOWANIE



Od końca 2024 roku trwają prace na terenie, który w przyszłości będzie powiększeniem cmentarza parafialnego w Mierzeszynie. To ciężkie prace, których podjęła się grupa naszych wspaniałych Parafian pod przewodnictwem Pana Krzysztofa Peplińskiego - nadzwyczajnego szafarza Komunii Świętej i sołtysa sołectwa Domachowo. Prace te, to m.in. wykarczowanie dzikich zarośli drzew i krzaków (wraz z usunięciem ich ogromnego systemu korzeniowego), likwidacja starego ogrodzenia, ogólne uporządkowanie terenu.

Składam wyrazy serdecznego podziękowania Parafianom za poświęcony czas, za wykonaną bezinteresownie pracę (często przy użyciu własnego, ciężkiego sprzętu), za wszelki trud... Bardzo dziękuję Panom: Aleksandrowi Banasikowi, Mariuszowi Czerwińskiemu, Robertowi Czerwińskiemu, Bartoszowi Grabińskiemu, Tadeuszowi Mejerowi, Tomaszowi Mejerowi, Krzysztofowi Niekurzakowi, Kamilowi Peplińskiemu, Krzysztofowi Peplińskiemu, Ireneuszowi Sikorze, Mateuszowi Szubie, Wojciechowi Temberskiemu, Romanowi Turkowi. Bóg zapłać!

Oczywiście prace te jeszcze trwają. Następnie pozostanie wykonanie pomiarów geodezyjnych, wyznaczenie kwater grobowych i alejek, budowa ogrodzenia, wszelka dokumentacja internetowa. Mam nadzieję, że nowa część powiększonego cmentarza będzie godnym miejscem wiecznego spoczynku dla wielu Parafian.

ks. Andrzej Sowiński



MISJONARZE DZIELĄ SIĘ NADZIEJĄ

Siostry i Bracia, Misjonarki i Misjonarze oraz Przyjaciele misji!

1. W czasie Wielkiego Postu otwieramy szerzej nasze serca na tchnienie Ducha Świętego, który wspiera nas w wypełnianiu powołania chrześcijańskiego i pomaga w realizowaniu największego przykazania Jezusa – przykazania miłości. W II niedzielę wielkopostną zwaną „ad gentes” Kościół zachęca nas do modlitwy i materialnej pomocy polskim Misjonarzom i Misjonarkom. W tym roku towarzyszy naszemu Dniowi Modlitwy, Postu i Solidarności z Misjonarzami hasło: „*Misjonarze dzielą się nadzieją*”. Pragniemy zwrócić uwagę na to, jak ważną rolę pełnią misjonarze. Ich trwanie na misjach, niekiedy w bardzo trudnych warunkach życiowych, ubóstwie i wśród licznych zagrożeń jest źródłem nadziei dla tych, do których zostali posłani przez Kościół ze słowem Ewangelii. Misjonarze są dziedzicami Bożej nadziei, nie tylko tej, która dotyczy lepszego, bardziej sprawiedliwego i bezpiecznego świata. Oni niosą ludziom nadzieję zbawienia i umacniają w przekonaniu, że ostatecznie dobro zawsze zwycięża.

Dzisiaj więc, modlimy się za Misjonarki i Misjonarzy z Polski; za tych z naszych wspólnot diecezjalnych i zakonnych, którzy z wielką ofiarnością służą najuboższym z najuboższych. Otaczają troską ubogie dzieci, samotne matki, chorych, odrzuconych, więźniów, pokrzywdzonych przez los, stając się znakiem wielkiego miłosierdzia Ojca niebieskiego. Przywracając nadzieję zrozpaczonemu, czynią ich życie i jego ciężary łatwiejszymi do uniesienia.

2. Będąc solidarni z Misjonarkami i Misjonarzami z Polski nie tylko w tym dniu, ale stale, ukazujemy Kościół – naszą wspólnotę wiary – jako znak nadziei w świecie. Jesteśmy wspólnotą misyjną, która ma do ofiarowania światu nadzieję, tak bardzo mu potrzebną. Nadzieją, którą dzielimy się z innymi jest Chrystus. W Nim zakorzenieni możemy odważnie głosić Jego obietnicę zbawienia. Dzięki misjonarzom i nam, nadzieja ta dociera do wielu mieszkańców Azji, Oceanii, Afryki i Ameryki Łacińskiej. Korzystając z okazji wyrażam serdeczną wdzięczność wszystkim duchownym i wiernym świeckim Kościoła w Polsce za życzliwe i stałe zatroskanie o misje i pomoc Misjonarzom. Bez niego nie byłiby w stanie wypełniać swych zadań i służyć ubogim.

Dziękuję duszpasterzom oraz osobom świeckim, angażującym się w pomoc misjom i rozpalającym się w innych zapał misyjny. Dziękuję katechetom, dzieciom i młodzieży, zwłaszcza tym, którzy aktywnie działają w grupach misyjnych. Jestem wdzięczny dorosłym, chorym, seniorom, niepełnosprawnym i wszystkim, którzy stają u boku misjonek i misjonarzy z modlitwą i ofiarami. Niech czas Wielkiego Postu skłoni nas do hojnej jałmużny na rzecz misji. „*Nasze serce, podobnie jak serce Kościoła, podobnie jak Serce Jezusa, musi obejmować wszystkich ludzi*” (Dilexit nos, 179).

3. Na koniec, pragnę zwrócić się z prośbą o modlitwę w intencji powołań misyjnych. Dotkliwie doświadczamy braku misjonek i misjonarzy. Proszę zatem o gorącą modlitwę, aby wciąż znajdowały się gorące i ofiarne serca gotowe porzucić swoje rodziny i wspólnoty, by udać się tam, gdzie ludzie czekają na Chrystusa; udać się po to, by nieść innym nadzieję.

Z serca wszystkim błogosławie

Ks. Biskup JAN PIOTROWSKI

Przewodniczący Komisji Episkopatu Polski ds. Misji

Warszawa, 16 marca 2025 roku.



Wyślij SMS o treści MISJE
na numer 72032

Dzień Pomocy „Ad Gentes”
ul. Bytomska 3, 01-209 Warszawa,
tel. +48 22 743 95 24, www.adgentes.misje.pl
Numer konta: Bank Pekao S.A. 10, w Warszawie
66 1340 1031 1113 0010 1498 4508

MISJONARZE
DZIELĄ SIĘ NADZIEJĄ

**PODZIĘKOWANIE
ZA OFIARY NA REMONT
KOŚCIOŁÓW MIERZESZYŃSKICH:
ROK 2025**

- 187. Dorota Walkusz, Warcz
- 188. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
- 189. Pelagia Malec, Mierzyszyn
- 190. Mieczysława Stosio, Mierzyszyn
- 191. Zofia Dysarz, Warcz
- 192. Zuzanna Bliszczyk, Domachowo
- 193. Zofia, Janina Kluskiewicz, Błotnia
- 194. Maria i Władysław Ornowscy, Mierzyszyn
- 195. Elżbieta Czajkowska, Mierzyszyn
- 196. ks. kanonik Gerard Borys, Zblewo
- 197. Irena Dorawa, Zblewo
- 198. Beata i Piotr Sildatk, Mierzyszyn
- 199. Krystyna Gwóźdź, Warcz
- 200. Agnieszka i Wojciech Napiórkowscy, Mierzyszyn
- 201. Helena i Marian Szulejewscy, Zaskoczyn
- 202. Barbara Turska, Błotnia
- 203. Krystyna Korycka, Mierzyszyn

Wszystkie w/w osoby akceptują publikację swoich danych osobowych

**UROCZYŚĆ
ZWIASTOWANIA PAŃSKIEGO**

We wtorek, 25 marca 2025 roku o godz. 18.00 Msza święta w kościele św. Bartłomieja Apostoła. Jest to także Dzień Świętości Życia i Dzień Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego. Zachęcam Parafian do pobożnego przeżycia tego dnia poprzez uczestniczenie we Mszy świętej oraz modlitwę w intencji każdego poczętego życia ludzkiego.

ks. Andrzej

**NABOŻEŃSTWA PASYJNE
W MIERZESZYNIE 2025**

GORZKIE ŻAŁE – w niedzielę po Mszy świętej o godz. 7.30

DROGA KRZYŻOWA – w piątki

dla dzieci o godz. 17.00

dla młodzieży i dorosłych o godz. 17.30

1.5 % TAK NIEWIELE, A JEDNAK TAK DUŻO



FUNDACJA

KRS 0000065085

Czwartek, 13 marca 2025 roku:

**12. ROCZNICA WYBORU
PAPIEŻA FRANCISZKA**

Boże Wszechmogący, który ustanowiłeś Papieża Franciszka widzialną głową Kościoła Świętego, otaczaj zawsze następcę świętego Piotra swoją łaską i błogosławieństwem.

Udziel mu długiego życia, dobrego zdrowia, pociechy w cierpieniach, i spraw, aby jego apostołska praca przyniosła jak największy pożytek całemu chrześcijaństwu. Zmiłuj się, Boże, nad nim za przyczyną Najświętszej Maryi Panny i wszystkich Świętych oraz dozwól, aby nas wszystkich zaprowadził z sobą do życia wiecznego. Amen.

**ŻYCZENIA DLA PAPIEŻA
OD BISKUPÓW POLSKICH**

Czcigodny Ojciec Święty,

Dwanaście lat temu Kościół otrzymał wiadomość, że znowu ma ojca. Duch Święty wybrał Ciebie na Następcę św. Piotra. Przez cały ten czas, podążając śladami św. Franciszka z Asyżu, uczyłeś nas, jak kochać Boga i ludzi, zwłaszcza tych najbardziej potrzebujących. W wieczór Twojego wyboru, składając się przed wiernymi miasta i świata zgromadzonymi na Placu św. Piotra, prosiłeś ich o modlitwę. Również dzisiaj, Ojciec Święty, niosąc z Chrystusem krzyż cierpienia, potrzebujesz naszych modlitw. Jesteśmy pewni, że, jako Ojciec, ofiarowujesz swoje cierpienie za nas, synów i córki Kościoła. Zapewniamy Cię o naszej bliskości i darze modlitwy.

Świętując 12. rocznicę wyboru na Stolicę Piotrową, zechciej przyjąć te słowa i najlepsze życzenia wszelkich łask, by móc kontynuować naszą wspólną pielgrzymkę ku nadziei, którą jest nasz Pan, Jezus Chrystus.

*Podpisali: Biskupi zgromadzeni na 400. Zebraniu
Plenarnym Konferencji Episkopatu Polski*



Gdańsk Oliwa, 8 marca 2025 roku. Jego Eminencja Ks. Kardynał Luis Antonio Gokim Tagle Pro-Prefekt Dykasterii ds. Ewangelizacji (Watykan) i ks. kanonik Andrzej Sowiński proboszcz Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.

STRONA INTERNETOWA

PARAFII: www.parcyfa.ia3k.pl

CMENTARZA: www.mogily.pl/mierzeszyn

NUMER KONTA PARAFIALNEGO Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
 PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001 Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP
 Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie.
 Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.
 Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński.
 Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78,
 e-mail: mierzeszyn@diecezjagdansk.pl Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.